



Strada Reale
DEI VINI TORINESI

Sede Legale: Torino – Via Maria Vittoria n.12

Codice Fiscale 97706730013

BILANCIO AL 31.12.2017

STATO PATRIMONIALE

(Valori in Euro)

ATTIVO	Al 31/12/2017		Al 31/12/2016
	Parziali	Totali	Totali
A CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		388	50
A.I Crediti verso associati per versamenti quote		388	50
01.01.01 <i>Crediti v/ associati per quote di ammiss. da versare¹</i>	388,00		50,00
B IMMOBILIZZAZIONI		-	-
C ATTIVO CIRCOLANTE		76.800	82.097
C.II CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		9.287	8.181
C.II.2 Crediti verso altri		9.287	8.181
27.05.51 <i>Crediti diversi²</i>	1.967,32		1.967,32
27.05.51.1 <i>Soci c/ quote partecipazione anni precedenti</i>	3.900,00		2.776,00
27.05.51.2 <i>Soci c/ quote partecipazione anno corrente</i>	3.420,00		3.438,00
C.III ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		-	-
C.III.1 Partecipazioni		-	-
15.01.21 <i>Partecipazione Piemonte Strade Vino</i>	-		-
C.IV DISPONIBILITA' LIQUIDE		67.513	73.916
C.IV.1 Depositi bancari e postali		67.513	73.916
31.01.01 <i>Banca Cassa di Risparmio di Asti S.p.A.</i>	66.433,12		72.836,28
31.03.05 <i>Carta di credito ricaricabile</i>	1.079,85		1.079,85
D RATEI E RISCONTI ATTIVI		-	-
TOTALE ATTIVO		77.188	82.147

¹ **Crediti v/associati per quote di ammissione da versare:** quote di ammissione dei soci entrati nell'Associazione e non versate al 31.12.17

² **Crediti diversi:** la voce comprende i seguenti contributi ancora da incassare al 31.12.17

- Contributi soci per spese sostenute per adunata alpini Euro 1.967,32.=.

PASSIVO	Al 31/12/2017		Al 31/12/2016
	Parziali	Totali	Totali
A	PATRIMONIO NETTO		73.602
I	Patrimonio libero		36.614
	<i>Risultato gestione corrente</i>	- 6.970,11	- 484,49
	<i>Risultati gestioni precedenti³</i>	43.584,65	44.069,14
II	Fondo di dotazione dell'Ente		36.988
41.01.61	<i>Quote di ammissione</i>	36.988,00	36.550,00
B	FONDI PER RISCHI E ONERI		-
C	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		-
D	DEBITI		3.586
D.7	Debiti verso fornitori		3.517
57.01.01	<i>Fatture da ricevere da fornitori</i>	2.499,54	1.268,80
57.0301	<i>Debiti v/ Fornitori</i>	1.017,00	1.268,80
D.12	Debiti tributari		19
59.03.03	<i>Erario c/ ritenute lavoro autonomo</i>	19,21	694,00
D.14	Altri debiti		50
63.05.51.1	<i>Soci c/ quote partecipazione anno successivo⁴</i>	50,00	50,00
E	RATEI E RISCONTI PASSIVI		-
TOTALE PASSIVO		77.188	82.147

³ Risultati gestioni precedenti:

- Esercizio 2008	Euro 67.382,14
- Esercizio 2009	(Euro 81.508,81)
- Esercizio 2010	Euro 53.699,98
- Esercizio 2011	Euro 23.566,71
- Esercizio 2012	Euro 17.837,71
- Esercizio 2013	(Euro 1.343,55)
- Esercizio 2014	(Euro 8.252,68)
- Esercizio 2015	(Euro 27.312,36)
- Esercizio 2016	(Euro 484,49)
Totale	Euro 43.584,65

⁴ **Soci c/quote partecipazione anno successivo:** la voce comprende le quote di partecipazione per l'anno 2018 già versate da alcuni soci nel corso del 2017.

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO	Al 31/12/2017		Al 31/12/2016
	Parziali	Totali	Totali
PROVENTI		11.267	12.292
Proventi da attività tipiche		11.217	12.004
73.01.60.1 Quote partecipazione soci incassate	7.797,00		8.566,00
73.01.60.2 Quote partecipazione soci da incassare	3.420,00		3.438,00
Altri proventi		50	288
73.01.35 Abbuoni e arrotondamenti attivi	50,00		-
73.01.51 Altri ricavi e proventi	-		288,00
ONERI		- 18.237	- 12.776
Oneri per attività istituzionale		12.268	4.936
79.01.01 Inserzioni e stampati pubblicitari	1.830,00		-
79.01.52 Gestione sito Internet, sistemi multimediali	1.098,00		1.134,60
79.01.53.1 Organizzazione eventi	220,00		1.781,96
78.01.13 Consulenze afferenti diverse	9.120,00		2.020,00
Altre spese di funzionamento		5.969	7.840
78.01.07 Consulenze notarili	-		119,77
78.01.01 Consulenze amministrative e fiscali	2.499,54		2.499,54
78.01.02 Consulenze Revisore contabile	1.268,80		1.268,80
79.05.01 Spese postali, valori bollati	32,00		101,00
83.05.21 Imposta di bollo	100,00		110,33
83.05.51 Imposte e tasse	-		-
83.07.07 Sanzione, penalità, multe	7,50		-
83.07.11 Contributi associativi	50,00		50,00
83.07.25 Abbuoni e arrotondamenti passivi	1,55		1,50
83.07.58 Erogazioni liberali	800,00		-
86.01.05 Commissioni e spese bancarie	109,72		73,99
83.07.01 Sopravvenienze passive ⁵	1.100,00		3.615,00
RISULTATO DI GESTIONE		- 6.970	- 484

⁵Sopravvenienze passive: la voce è relativa a quote adesione annuali ormai inesigibili anni 2013, 2014, 2015 e 2016 dovute da soci usciti, come da decisione del Consiglio di Amministrazione ed alla transazione con l'Enoteca Regionale dei Vini della Provincia di Torino.

Si dichiara che il presente Bilancio è vero, reale e rispondente alle scritture contabili.

Il Presidente dell'Associazione

(Patrizia FERRARINI) _____